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Kobiety mają lepszą pamięć do twarzy niż
mężczyźni

Kobiety lepiej pamiętają twarze niż mężczyźni, bo odruchowo zwracają uwagę na więcej
szczegółów – wynika z badań przeprowadzonych na kanadyjskim uniwersytecie McMaster.
Takiej obserwacji można się nauczyć.
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Na możliwości zapamiętania twarzy wpływa sposób, w jaki przesuwamy wzrok przyglądając się nowo
poznanej osobie. „Odkryliśmy, że kobiety patrzą dłużej niż mężczyźni na nowe twarze, co pozwala
kobietom tworzyć bogatszą pamięć” - wyjaśniła w komunikacie profesor Jennifer Heisz z McMaster.
Wyniki badań opublikowano w piśmie „Psychological Science”.

Z badań, w których rejestrowano ruchy oczu osób, którym na ekranie komputera pokazywano losowo
wybierane zdjęcia, wynikało przy tym, że uważniejsze przyglądanie się szczegółom twarzy przez
kobiety odbywa się nieświadomie. Ważny jest początek obserwacji, kiedy mózg koduje zauważane
szczegóły.

Naukowcy z McMaster uważają, że zmiana sposobu, w jaki przyglądamy się nowym twarzom jest
możliwa, a to oznacza, że można poprawić jakość ludzkiej pamięci.

„Dodatkowa obserwacja twarzy zmniejszała różnice między płciami w umiejętności rozpoznawania
twarzy, co sugeruje, że mężczyźni mogą poprawić swoją pamięć i rozpoznawanie dzięki zauważaniu
większej liczby informacji i zapamiętywaniu w trakcie dokładniejszej obserwacji. Strategia
dokładniejszej obserwacji i kodowania może okazać się prostym sposobem polepszenia pamięci
w grupach z problemami pamięci” - można przeczytać w artykule.

Na stronie internetowej uniwersytetu McMaster można znaleźć zdjęcia pokazujące, na które części
twarzy standardowo zwraca uwagę kobieta, a na które – mężczyzna. U kobiet obszar obserwacji jest
większy, obejmuje całość oczu, brwi, kości policzkowe, całość nosa i większy obszar dokoła ust. U
mężczyzn pierwszy „scanning” obejmuje oczy, nos i usta.

McMaster jest jednym z czterech kanadyjskich uniwersytetów znajdujących się na liście stu
najlepszych uniwersytetów na świecie.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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